



ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ОБЛАСТИ

Статья 1

В абзаце третьем части 4 статьи 4 закона области от 9 июля 2009 года № 2054-ОЗ "О противодействии коррупции в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 27 мая 2010 года № 2304-ОЗ, от 27 сентября 2010 года № 2366-ОЗ, от 25 декабря 2013 года № 3254-ОЗ, от 28 апреля 2016 года № 3939-ОЗ, от 28 октября 2016 года № 4025-ОЗ, от 23 июня 2017 года № 4160-ОЗ, от 27 июня 2017 года № 4166-ОЗ, от 28 декабря 2017 года № 4266-ОЗ, от 7 июня 2018 года № 4357-ОЗ, от 4 октября 2018 года № 4402-ОЗ, от 2 октября 2019 года № 4578-ОЗ, от 27 марта 2020 года № 4676-ОЗ, от 19 октября 2020 года № 4780-ОЗ) слова "членами Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенаторами".

Статья 2

Внести в закон области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ "О выборах Губернатора Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 15 января 2013 года № 2959-ОЗ, от 12 марта 2013 года № 3005-ОЗ, от 18 октября 2013 года № 3178-ОЗ, от 13 января 2014 года № 3268-ОЗ, от 5 февраля 2014 года № 3282-ОЗ, от 6 марта 2014 года № 3306-ОЗ, от 27 марта 2014 года № 3321-ОЗ, от 5 мая 2014 года № 3335-ОЗ, от 29 мая 2014 года № 3366-ОЗ, от 5 декабря 2014 года № 3499-ОЗ, от 16 марта 2015 года № 3593-ОЗ, от 8 июня 2015 года № 3686-ОЗ, от 7 декабря 2015 года № 3805-ОЗ, от 7 декабря 2015 года № 3822-ОЗ, от 11 апреля 2016 года № 3920-ОЗ, от 11 апреля 2016 года № 3927-ОЗ, от 29 июня 2016 года № 3979-ОЗ, от 29 мая 2017 года № 4152-ОЗ, от 30 октября 2017 года № 4226-ОЗ, от 9 октября 2018 года № 4410-ОЗ, от 9 октября 2018 года № 4412-ОЗ, от 27 февраля 2019 года № 4501-ОЗ, от 2 октября 2019 года № 4572-ОЗ, от 13 января 2020 года № 4648-ОЗ, от 8 июня 2020 года № 4719-ОЗ, от 30 июня 2020 года № 4743-ОЗ, от 9 ноября 2020 года № 4794-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 26:

в части 1:

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

"5) следующие сведения в письменной форме о трех кандидатурах, отвечающих предусмотренным федеральным законом требованиям к кандидатам для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации, одна из которых в случае избрания представившего ее кандидата будет наделена полномочиями сенатора Российской Федерации - представителя

от исполнительного органа государственной власти области (далее - кандидатура для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации):";

в пункте 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"6) письменное заявление каждого из представленных им лиц о согласии этого лица на представление его в качестве кандидатуры для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации с обязательством в случае наделения полномочиями сенатора Российской Федерации прекратить деятельность, несовместимую со статусом сенатора Российской Федерации. Указанное заявление отзыву не подлежит. В заявлении указываются следующие сведения о данном лице:";

в абзаце девятом слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

в части 1¹:

в первом предложении слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

во втором предложении слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

в третьем предложении слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

2) в статье 27:

в первом предложении части 1 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

в первом предложении части 2 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

3) в пункте 1¹ части 2 статьи 28 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

4) в статье 33¹:

в наименовании слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. В случае выбытия кандидатуры для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации не позднее чем за 15 дней до дня голосования зарегистрированный кандидат вправе в двухдневный срок представить новую кандидатуру (новые кандидатуры) для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации, представив документы, предусмотренные пунктами 5-7 части 1 статьи 26 настоящего закона, в Избирательную комиссию области.";

в части 2 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

часть 3 изложить в следующей редакции:

"3. Под обстоятельствами, вынуждающими кандидата отозвать представленную им кандидатуру для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации, понимаются смерть лица, кандидатура которого представлена, ограничение данного лица судом в дееспособности, возникновение обстоятельств, связанных с ограничениями, установленными

федеральным законом в отношении кандидатов для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации.";

5) в первом предложении части 3¹ статьи 53 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации".

Статья 3

В части 2 статьи 20 закона области от 22 января 2013 года № 2970-ОЗ "О порядке отзыва Губернатора Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 1 октября 2013 года № 3145-ОЗ, от 5 февраля 2014 года № 3283-ОЗ, от 6 марта 2014 года № 3292-ОЗ, от 29 мая 2014 года № 3366-ОЗ, от 5 декабря 2014 года № 3496-ОЗ, от 16 марта 2015 года № 3586-ОЗ, от 8 июня 2015 года № 3686-ОЗ, от 7 декабря 2015 года № 3805-ОЗ, от 11 апреля 2016 года № 3930-ОЗ, от 29 июня 2016 года № 3981-ОЗ, от 10 октября 2017 года № 4209-ОЗ, от 27 февраля 2019 года № 4509-ОЗ, от 2 октября 2019 года № 4572-ОЗ, от 30 июня 2020 года № 4738-ОЗ, от 9 ноября 2020 года № 4794-ОЗ) слова "члены Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенаторы".

Статья 4

В части 1 статьи 4 закона области от 11 декабря 2013 года № 3225-ОЗ "Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов" (с изменениями, внесенными законами области от 4 ноября 2014 года № 3469-ОЗ, от 11 апреля 2016 года № 3913-ОЗ, от 2 ноября 2016 года № 4051-ОЗ, от 7 июня 2018 года № 4351-ОЗ, от 8 июля 2019 года № 4559-ОЗ, от 20 сентября 2019 года № 4568-ОЗ) слова "членами Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенаторами".

Статья 5

В пункте 2 части 1 статьи 9 закона области от 30 июня 2020 года № 4740-ОЗ "Об уполномоченном по правам человека в Вологодской области" слова "членом Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатором".

Статья 6

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 477
9 декабря 2020 года

г.Вологда
17 декабря 2020 года
№ 4824-ОЗ